
 عمان: شیخ احمد الخلیلی، مفتی اعظم عمان 
در نشست اتحادیه جهانی علمای مسلمان اظهار 
کرد: با توجه به حملات وحشیانه ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، علمای مسلمان باید به 
وظایف خود در مورد مساله فلسطین عمل کنند.
مفتی اعظم عمان افزود: صادقانه از شما حاکمان 
و ملت‌ها می‌خواهم وظیفه خود را در قبال مساله 
فلسطین بشناسید و امت باید با یکدیگر مهربان‌تر 
بوده و با دشمنان خود که به دنبال خواری‌اش 

است، شدیدتر برخورد کند.

 چین: رسانه دولتی چین از برکناری »لی 
شانگ‌فو« وزیر دفاع این کشور خبر داد.رسانه‌های 
دولتی چین از برکناری »لی شانگ‌فو« وزیر دفاع 
این کشور خبر دادند. رویترز به نقل از شبکه 
دولتی »سی‌سی‌تی‌وی« گزارش داد او از سمت 
خود به عنوان وزیر دفاع و همچنین مشاور دولتی 

برکنار شده است. 

 روسیه: کاخ کرملین گمانه زنی‌های منفی 
درباره وضعیت جسمانی ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه و موضوع بیماری وی را تکذیب 
کرد.کرملین ضمن تکذیب گمانه زنی‌ها درباره 
بیماری پوتین اعلام کرد که رئیس جمهوری از 
نظر جسمانی در وضعیت خوب و در سلامت بسر 
می‌برد.دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در 
نشست عادی با خبرنگاران، همچنین گمانه زنی‌ها 
در باره استفاده پوتین از بدل را تکذیب کرد و آن 

را »دروغ و پوچ« خواند.

 ترکمنستان: رزمایش نیروهای مسلح ترکمنستان 
در چند پایگاه نظامی این کشور با حضور رئیس 
جمهور و دیگر مقامات ارشد این کشور برگزار شد. 
در چندین پایگاه‌های آموزشی ترکمنستان رزمایش 

جامع نظامیان این کشور برپا شد.

 مجارستان: نخست وزیر مجارستان در سالروز 
قیام ناکام این کشور در سال ۱۹۵۶ علیه شوروی 
سابق، اتحادیه اروپا را به تلاش برای سلطه‌گری 
مشابه بر بوداپست متهم کرد. ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان می‌گوید که اتحادیه اروپا 
همانند شوروی سابق قصد دارد تا بر بوداپست 

سلطه یافته و هویت مجارستان را برباید.

 سوئد: دبیرکل ناتو  از اقدام رئیس جمهور ترکیه 
در ارسال پروتکل الحاق سوئد به پارلمان این کشور 
برای پیوستن به ائتلاف ناتو استقبال کرد. »ینس 
ناتو گفت:»من از امضای  استولتنبرگ« دبیرکل 
پروتکل الحاق سوئد توسط رئیس جمهور  ترکیه و 

ارائه آن به پارلمان استقبال می‌کنم.«

 ترکیه: ترکیه و یونان در خصوص رسیدگی به 
مسئله قاچاق انسان و مهاجرت‌های غیر قانونی 
به توافق رسیدند.»دیمیتریس کایریدیس« وزیر 
مهاجرت یونان و »علی یرلیکایا« وزیر کشور ترکیه 
در شهر »آنکارا« بیانیه مشترکی صادر کردند. دو 
کشور توافق کرده‌اند در مبارزه با مهاجرت‌های غیر 

قانونی و قاچاق انسان  با یکدیگر همکاری کنند.

 عربستان: دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی 
اعلام کرد شرکت هیوندای کره جنوبی و آرامکو 
عربستان سعودی برای ساخت نیروگاه گازی در 
میدان گازی جفورا قراردادی به ارزش ۲.۴ میلیارد 

دلار امضا کردند.

روایت اسیر آزاد شده درباره حماس
یکی از اسرای زن صهیونیست آزاد شده از سوی 
حماس در گفت و گو با رسانه‌های عبری از برخورد 

انسانی نیروهای قسام تمجید به عمل آورد.
 یوخاوید لیویشتر اسیر اسرائیلی پس از بازگشت 
در مصاحبه با رسانه‌های عبری از رفتار انسانی 
مبارزان حماس گفت.وی گفت: کیلومترها در تونل 
زیر زمین راه رفتیم. هر کدام از ما نگهبانی داشت. 

به چند گروه تقسیم شدیم.
این اسیر آزاده شده در ادامه افزود: وقتی وارد 
غزه شدیم ابتدا به ما گفتند که به قرآن ایمان 
دارند و مسلمان هستند و به ما آسیبی نمی‌زنند. 
به ما گفتند که همچنان که با اطرافیان خود 
رفتار می‌کنند، با ما نیز رفتار خواهند کرد. تحت 
حفاظت شدیدی بودیم. امدادگر و پزشکی آمدند 
تا از وجود داروهای مصرفی اطمینان پیدا کنند.
وی تاکید کرد: از لحاظ پزشکی و درمانی خیلی به 
ما رسیدگی کردند. هر دو سه روز یک بار پزشک 
می‌آمد و ما را معاینه می‌کرد. مسئولیت پذیر بودند 
و دلسوزانه داروها را می‌آوردند. اگر اصل داروها 

نبود داروهای مشابهی می‌آوردند.
یوخاوید لیویشتر افزود: بسیار خوب و مهربان 
بودند. همیشه می‌خواستند مطمئن شوند که ما 
خوب غذا می‌خوریم. غذای ما و آن‌ها فرقی نداشت. 
خیلی خوب با ما رفتار کردند. به همه جزئیات توجه 
داشتند. زنانی نزد ما بودند که خوب با نظافت زنانه 
آشنا بودند و رسیدگی کاملی می‌کردند، از جمله 
شامپو و مایع خوشبو کننده!این در حالی است که 
مقامات صهیونیست در گفتگو با شبکه عبری زبان 
کان اعام کردند که نباید به یوخاوید لیویشتر 
اسیر آزاده شده از غزه اجازه داده می‌شد با رسانه‌ها 

مصاحبه کند و این یک اشتباه بزرگ بود!

نیمچه گزارش

مکرون رئیس جمهور فرانسه دیروز در حالی که پیشتر 
سفرش لغو شده بود به سرزمین‌های اشغالی سفر کرد. 
او در حالی که از یک سو ادعاهای بشر دوستانه را مطرح 
می‌کرد از سوی دیگر طرح ائتلاف جهانی علیه مقاومت 
فلسطین را سر داده و رسما به حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی پردخت. این سفر با چنین رویکردهای در 

حالی صورت گرفته است که در باب سفر مکرون چند 
نکته قابل توجه است. 

نخست آنکه مکرون در عرصه داخلی با بحران‌های شدید 
اقتصادی و اجتماعی مواجه است که به اعتراضات شدید 
خیابانی مواجه شده بویژه اینکه جنگ افروزی وی در 
اوکراین نیز نتوانسته او را نجات دهد. مکرون با حاشیه 
سازی در حوزه سیاست خارجی نظیر آنچه در قبال 
فلسطین صورت می‌دهد به دنبال انحراف افکار عمومی 

از بحران‌های داخلی است. 
دوم آنکه حزب مکرون در حالی به دنبال معرفی نامزدی 
برای انتخابات بعدی است که مانند سایر کشورهای 
اروپایی به دنبال بهره گیری از رویکردهای رادیکالی 

جهت کسب حمایت راست افراطی می‌باشد. تشدید 
حملات علیه مسلمانان و افزایش مموعیت‌ها علیه پوشش 
زنان مسلمان که حتی به مدارس نیز رسیده است، اخراج 
گسترده پناه جویان و تاکید بر مقابله با اقلیت‌های دینی 
و نژادی از جمله این رفتارهاست. با  توجه به این سران 
فرانسه نیز مانند همتایانشان در برخی کشورهای اروپایی 
همچون آلمان و انگلیس در کنار آمریکا وابسته به لابی 
صهیونیستی هستند، مکرون بر این تصور است که 
می‌تواند با حمایت از جنایات تل آویو از حمایت لابی 

صهیونیستی برخوردار شود. 
سوم آنکه رفتار مکرون را می‌توان در قالب جمع رفتار 
آمریکا و اروپا ارزیابی نمود. کشورهایی که ایجاد بحران 

و جنگ را مولفه‌ای برای برهم زدن نظم نوین جهانی و 
حفظ نظام سرمایه داری یک جانبه گرا می‌دانند و در 
این راه از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌باشند. کشورهایی 
مانند فرانسه و انگلیس که خود سابقه استعماری بسیار 
با میلیون‌ها قربانی دارند اکنون گذشته خود را در رخ 
سران صهیونیست‌ها می بینند و رسما به حمایت از خوی 
جنایتکارانه آنه می‌پردازند. به عبارتی دیگر می‌توان گفت 
که امروز فلسطین قربانی همان تصورات و رفتارهای 
نژادپرستانه و خودبرترپندارانه سران غرب است که با 
جنگ نیابتی صهیونیست‌ها صورت می گیرد و در این 
راه نیز از هیچ جنایتی حتی نسل کشی در غزه که اکثرا 

کودکان می‌باشند ابایی ندارند. 

یادداشت

گزارش

رئیس جمهور فرانسه در دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از حملات 
ددمنشانه اشغالگران به نوار غزه حمایت کرده و خواستار ایجاد ائتلاف واحد 
علیه مقاومت فلسطین شده در حالی که همزمان دیده‌بان حقوق‌بشر با 
اشاره به نسل کشی در غزه توسط صهیونیست‌ها، رفتار غرب در قبال غزه 

را ریاکاری و بی‌مبالاتی وحشیانه ارزیابی کرده است. 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه که به فلسطین اشغالی سفر کرده، 
حین دیدار با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم موقت به گفتگو با رسانه‌ها 
پرداخت.ماکرون با بیان اینکه ۳۰ صهیونیست تبعه فرانسه در جریان عملیات 
»طوفان الاقصی« به هلاکت رسیدند، گفت: »من آمدم تا حق اسرائیل 
برای دفاع از خود در برابر ویرانی را به همه یادآوری کنم«.وی که گویی 
چشمانش از دیدن جنایات وحشیانه و غیرانسانی رژیم تروریست صهیونیستی 
در حق زنان و کودکان فلسطینی عاجز است، مدعی شد: »اولویت ما، اولویت 
همه کشورهای دموکراتیک از جمله فرانسه، پیروزی بر گروه‌های تروریستی 
است«.رئیس جمهور فرانسه که فانتزی عمیقی برای ایجاد ائتلاف‌های نظامی 
جدید در نقاط مختلف جهان دارد، اظهار داشت: »پیشنهاد ما ایجاد یک 
ائتالف منطقه‌ای و بین‌المللی برای مقابله با گروه‌هایی است که همه ما را 
تهدید می‌کنند«.ماکرون همچنین زبان به تهدید و یاوه‌گویی علیه جمهوری 
اسالمی ایران و جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان پرداخت و ادعا کرد: »حزب‌الله، 
رژیم ایران یا هر کسی که اسرائیل را تهدید می‌کند؛ نباید خطری ایجاد 
کند که کل منطقه را در هر درگیری به باخت بکشاند. من از حزب‌الله و 
ایران می‌خواهم که خطر تشدید تنش در منطقه را ایجاد نکنند«.وی که در 
مدیریت دولت فرانسه ناتوان بوده و همین چندی پیش اذعان کرده بود که 
کشورش در تمام نقاط با خطرات شدید امنیتی مواجه است، افزود: »ما باید 
از هم اکنون برای مقابله با تروریسم و امیدبخشی ]به دیگران[ اقدام کنیم«.
نتانیاهو که دستانش سال‌هاست در خون فلسطینیان غوطه‌ور است، ادعا کرد: 
»اگر حماس پیروز شود، همه ما شکست خواهیم خورد و اروپایی‌ها و تمدن 
در خطر خواهند بود. اگر حزب‌الله هم اشتباه کند که در این جنگ شرکت 

کند، پشیمان خواهد شد«.
این ادعاها در حالی مطرح شده که مسئولان وزارت بهداشت فلسطین 
ضمن تاکید بر اینکه تاکنون هیچ کدام از کمک‌های بشردوستانه به نوار 
غزه را دریافت نکرده‌اند، از توقف فعالیت ۸ بیمارستان و مرکز درمانی، در 

نتیجه تداوم حمالت رژیم صهیونیستی خبر دادند.»منیر البرش«، مدیرکل 
وزارت بهداشت فلسطین در غزه امروز، سه‌شنبه ۲۴ اکتبر طی گفت‌وگو 
با خبرنگار شبکه »المیادین« تاکید کرد که »تا این لحظه حتی یک 
دانه قرص از کمک‌هایی که درباره ورود آن به نوار غزه صحبت می‌شد، 
اروپا در قبال  اتحادیه  از موضع  اردن  را دریافت نکرده‌ایم«.وزیر خارجه 
فلسطینیان و عدم محکوم کردن کشتار فلسطینیان در غزه بشدت انتقاد 
کرد.وزیر مهاجرت یونان نسبت به موج جدید پناهجویان به قاره اروپا 

ناشی از تداوم جنگ رژیم صهیونیستی با حماس هشدار داد.
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با تاکید غیرمستقیم بر لزوم ادامه 
داشتن کشتار مردم نوار غزه توسط رژیم موقت صهیونیستی، ادعا کرد که 
تل‌آویو حق دفاع از خود و هدف قرار دادن سران حماس را دارد.»جان 
کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید 
بامداد سه‌شنبه مدعی شد که اکنون زمان مناسبی برای آتش‌بس در نوار 
غزه نیست.وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تماس تلفنی با وزیر دفاع 
آمریکا درباره حمالت جنایتکارانه به نوار غزه و تدارکات برای انجام حمله 

زمینی به این منطقه گزارش داد.
امیر قطر طی سخنانی خواستار توقف جنگ غزه و پایان یافتن استانداردهای 
دوگانه در قبال کشتار کودکان فلسطینی شد.جنبش حماس از شهادت یکی 
از رهبران این جنبش که پس از آغاز عملیات طوفان الأقصی به اسارت 
صهیونیست‌ها درآمده بود، خبر داد.وزیر انرژی رژیم صهیونیستی ادعا کرد 
که تل‌آویو به خاطر اسرای اسرائیلی نزد حماس، از حمله زمینی به غزه 
صرف‌نظر نخواهد کرد و زیرساخت‌های حماس را نابود خواهد کرد.نخست 
وزیر انگلیس با این ادعا که از درد و رنج مردم غزه اطالع دارد، وعده 
داد برای آن‌ها کمک‌های بشردوستانه به ارزش ۲۰ میلیون پوند ارسال 
خواهد کرد.مجمع علمای یمن با صدور بیانیه‌ای از همه اقشار مسلمان 
خواست در برابر قتل عام‌های وحشیانه و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطین به پا خیزند.سرپرست وزارت بهداشت غزه گفت بسیاری از دارو‌ها 
و تجهیزات مورد نیاز و ضروری در بیمارستان‌ها یافت نمی‌شود. سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در گفتگو با سی ان ان اعالم کرد، »حماس آماده 

حمله بود و طرح و برنامه کاملا مشخصی برای حمله داشت«.
ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه در بیانیه‌ای ادامه حمالت هوایی وحشیانه 

رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی در نوار غزه را قویا محکوم کرد.در این 
بیانیه آمده است که هواپیماهای ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز حملات به 
غزه در هفتم اکتبر، به طور میانگین به هر یک کیلومتر مربع در نوار غزه 
که کلا ۳۶۵ کیلومتر مربع مساحت و بیش از ۲.۳ میلیون نفر جمعیت دارد، 
۲۲ موشک ویرانگر شلیک کرده‌اند.سازمان بین‌المللی دیده‌بان حقوق بشر 
سکوت غرب در قبال نقض قوانین بین‌المللی انسانی توسط رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه را ریاکاری و بی‌مبالاتی وحشیانه و استانداردهای دوگانه آشکار 
توصیف کرد.دیده‌بان حقوق بشر تاکید کرد، اصل عدم مقابله به مثل در 
قوانین جنگی در همه درگیری‌ها اعمال می‌شود. نقض این قوانین توسط 
یک طرف، نقض‌های طرف دیگر درگیری را توجیه نمی‌کند.دیده‌بان حقوق 
بشر اعالم کرد، رژیم صهیونیستی عامدانه و با مخالفت خود با در اختیار قرار 
دادن آب و برق و مانع‌تراشی در برابر رساندن سوخت به نوار غزه، درد و رنج 
غیرنظامیان فلسطین را بیشتر می‌کند.کوربین رهبر سابق حزب کارگر انگلیس 
در سخنانی به شدت از سیاستمداران کشورش انتقاد کرده و گفت که آنها 
به رژیم صهیونیستی چراغ سبز نشان می‌دهند تا نوار غزه را ویران کند.
هم‌زمان با یورش وحشیانه نظامیان رژیم اشغالگر به قدس و کرانه باختری، 
گردان‌های شهداء الاقصی در نابلس از انجام یک عملیات موفق علیه دشمن و 
وارد آمدن تلفات مستقیم به صفوف ارتش صهیونیستی خبر دادند.رسانه‌های 
از  آمریکا  نگرانی‌های  بررسی  انتشار گزارش‌هایی، ضمن  با  صهیونیستی 
وضعیت درگیری اشغالگران با مقاومت فلسطین، اعلام کردند: »اسرائیل هیچ 
برنامه‌ای برای شکست حماس ندارد؛ حماس پیشران حوادث جاری است و 
این برای تل‌آویو بسیار بد است«.سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ضمن 
اذعان به تداوم درگیری‌ها در فلسطین برای »هفته‌های طولانی«، تصریح 
کرد: حماس همچنان قادر به پرتاب موشک است.سخنگوی کاخ کرملین 
با بیان اینکه اوضاع در غرب آسیا همچنان متشنج است، گفت که یک 
جنگ واقعی توسط رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در جریان است.روزنامه 
آمریکایی گزارش داده مقام‌های این کشور ابراز نگرانی کرده‌اند که تل‌آویو 
طرح مشخصی برای اعزام نیروهای زمینی به غزه ندارد و تردید دارند بتواند 
هدف ادعایی رژیم صهیونیستی را محقق کند.وزیر انرژی رژیم اسرائیل در 
سخنان عجیبی گفت که ارتش این رژیم در نهایت اخالق و رأفت در غزه 

می‌کند. رفتار 

سفر یک بازنده 
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شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: 
حزب الله در قلب نبرد مقاومت برای دفاع از غزه و 
رویارویی با اشغالگران و تجاوز آنها به فلسطین، لبنان و 
منطقه حضور دارد و به اندازه‌ای که آن را برای رویارویی 

مطلوب و لازم بداند، دستش روی ماشه است.
 شیخ نعیم قاسم در اظهاراتی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد، افزود: تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه، نه تنها جنگ است بلکه کشتار غیر نظامیان، 
کودکان و زنان و همچنین ویران کردن منازل است. 
از این رو، نه تنها رژیم صهیونیستی بلکه آمریکا و اروپا 
نیز در این زمینه مسوول هستند.معاون دبیرکل حزب 
الله لبنان تأکید کرد: عملیات طوفان الاقصی باعث 
شکست فراموش نشدنی برای رژیم صهیونیستی شد و 
پشتیبانی آمریکا و اروپا از تجاوزگری و وحشی گری 
رژیم صهیونیستی یک شکست فراموش نشدنی برای 
بشریت است.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد 3 رزمنده 
این جنبش هنگام انجام وظیفه جهادی در جنوب لبنان 

به شهادت رسیده‌اند.
براساس گزارش منابع خبری، تعداد شهدای مقاومت 
اسلامی لبنان از ابتدای جنگ »طوفان الاقصی« تاکنون 
به ۳۲ شهید رسیده است.منابع خبری از ازسرگیری 
درگیری‌های مرزی میان حزب الله لبنان و ارتش 
رژیم صهیونیستی خبر دادند.سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که یک موشک ضدزره از جنوب 

لبنان به سمت شهرک صهیونیست‌نشین شتولا در 
شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است.در پی این 
رخداد، هواپیماهای رژیم صهیونیستی شهرک کفرشوبا 
در جنوب لبنان را هدف قرار دادند.خبرنگار الجزیره 
اعلام کرد که هواپیماهای رژیم صهیونیستی اطراف 
شهرک کفرشوبا در جنوب لبنان را با دو موشک هدف 
قرار دادند.جبران باسیل، رئیس جریان مسیحی ملی 
آزاد لبنان، با تاکید برهمبستگی با ملت فلسطین گفت 
باید از لبنان دفاع کنیم و باید درکنار ملت فلسطین 
بایستیم که کشتار می‌شود.او پس از دیدار با نبیه 
بری، رئیس مجلس لبنان، تاکید کرد لبنانی‌ها جنگ 
نمی‌خواهند، اما نمی‌گذاریم تهاجم دشمن بدون پاسخ 
بماند.باسیل گفت هیچکس نمی‌تواند ما را به جنگ 
بکشاند، اما اگر دشمن اسرائیلی تجاوز کند چاره‌ای جز 

دفاع از خود نداریم.
در این میان نخست وزیر لبنان در سفری غیرمنتظره 
امروز وارد مقر فرماندهی در جنوب لبنان شد.نجیب 
میقاتی، نخست وزیر لبنان در سفری برنامه ریزی 
نشده ، وارد مقر فرماندهی بخش جنوب لیتانی در 
جنوب لبنان شد. آژانس ملی اطلاع رسانی لبنان 
نوشت: »نجیب میقاتی مورد استقبال »جوزف عون«، 
فرمانده ارتش لبنان قرار گرفت.« این سفر پس از پرواز 
هواپیما‌های جاسوسی اسرائیل بر فراز سواحل لبنان و 

روستا‌های بخش غربی صورت گرفت.

حزب الله در قلب دفاع از غزه حضور دارد
 شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء عراق با 
صدور بیانیه ای، حضور نظامیان آمریکایی در این کشور 

را اشغالگری توصیف کرد.
شورای سیاسی جنبش مقاومت اسامی النُجَباء در 
بیانیه خود با اشاره به تحرکات نیروهای نظامی آمریکا 
در عراق، این تحرکات را خارج از عرف دیپلماتیک 
دانست.شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء 
با انتقاد از افرادی که پایگاه‌های محل استقرار نظامیان 
اشغالگر آمریکایی را مقرهای عراقی توصیف کرده اند، 
افزود: مهره‌های رژیم صهیونیستی با پوشش همین 
نیروها در پایگاه‌های عراقی حضور دارند و برای خودشان 

مراکز دائمی ایجاد کرده‌اند.
شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء عراق 
حضور نیروهای نظامی آمریکایی‌ در عراق را "اشغالگری 
و نه مستشاری" ارزیابی کرد و افزود: ساعتی نیست که 
نیروهای اشغالگر به زمین و آسمان عراق تعدی نکنند.

پیشتر »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر اسبق عراق روز 
چهارشنبه هفته گذشته در پی حمایت صریح آمریکا از 
حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین 
و ارسال کمک های نظامی واشنگتن به این رژیم در 
بیانیه ای خواستار اجرای فوری مصوبه این کشور مبنی 
بر خروج نیروهای آمریکایی از عراق شده بود.همچنین 
»حسین علی الکرعاوی« عضو جنبش حقوق عراق در 
گفت و گو با خبرگزاری المعلومه از دولت این کشور 

خواسته بود تا موضعی جدی علیه ایالات متحده آمریکا 
اتخاذ و برای اخراج سفیر آمریکا از بغداد تلاش کند.

در پی افزایش حملات بر نیروهای امریکایی در عراق و 
سوریه، وزارت دفاع این کشور به گمانه‌زنی‌ها در مورد 
دست‌ داشتن مستقیم ایران در این حملات پاسخ داده 
است‌.وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(  گزارش داده که 
هیچ دستور مستقیم از سوی ایران مشاهده نشده که 
حاوی پیام حمله بر نیروهای امریکایی باشد.سفارت 
کانادا در بغداد ضمن هشدار نسبت به وخامت شرایط 
امنیتی در عراق، از شهروندان خود خواست به سرعت 

این کشور را ترک کنند.
منابع محلی می‌گویند که ارتش آمریکا کار تقویت 
پایگاه‌های نظامی خود در شرق سوریه را به دلیل حملات 
پراکنده تقویت کرده است. بعد از وقوع چند عملیات 
گروه‌های مقاومت علیه پایگاه‌های اشغالگران آمریکایی 
در عراق و سوریه، اکنون از تصمیم واشنگتن برای 
تقویت مواضع خود در منطقه خبر می‌رسد.شبکه روسی 
»ریانووستی« به نقل از منابع محلی گزارش داد که ارتش 
آمریکا کار تقویت پایگاه‌های نظامی خود در شرق سوریه 
را به دلیل حملات پراکنده تقویت کرده است.این منابع 
محلی به ریانووستی گفتند: »مشخص است که ارتش 
آمریکا تسلیحات و تجهیزات نظامی بیشتری را به پایگاه 
العمر در میدان نفتی کونیکو در مجاورت شهر دیرالزور در 

شرق سوریه انتقال داده است«.

حضور نظامیان آمریکایی در عراق اشغالگرایانه است

ماکرون نیز مانند سایر سران اروپا و آمریکا از قتل عام فلسطینی‌ها حمایت کرد 

هدیه خون‌آشام الیزه به کودک‌کشان
دیده‌بان حقوق‌بشر: رفتار غرب در قبال غزه ریاکاری و بی‌مبالاتی وحشیانه است

وزارت امور خارجه آمریکا سه معامله فروش تسلیحات به انگلیس، فنلاند و 
لیتوانی را تصویب کرد.

بر اساس یک بیانیه جداگانه منتشر شده از سوی پنتاگون، وزارت امور خارجه 
آمریکا سه معامله تسلیحاتی این کشور با انگلیس، فنلاند و لیتوانی را مورد 
پذیرش قرار داده است. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، در بیانیه ای که پنتاگون 
منتشر کرد تصریح شد، وزارت امور خارجه آمریکا از فروش بالقوه 3000 موشک 
زمین به هوا به ارزش ۹۵۷.۴ میلیون دلار به انگلیس حمایت کرده است.شرکت 

»لاکهید مارتین«، پیمانکار اصلی این معامله است.
وزارت امور خارجه آمریکا از سوی دیگر با فروش بالقوه ۱۵۰ موشک هدایت 
شونده پیشرفته ضد تشعشع به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار به فنلاند موافقت کرده 

است. شرکت »نورتروپ گرومن« نیز پیمانکار فروش این موشک‌ها است.
طبق بیانیه پنتاگون، وزارت امور خارجه آمریکا با فروش ۳۶ موشک پیشرفته 
هوا به هوای برد متوسط به لیتوانی با پیمانکاری شرکت »ریتون« موافقت کرده 

است.شرکت لاکهید مارتین  آمریکا بزرگترین کمپانی اسلحه سازی جهان است. 
میزان فروش این کمپانی در سال ۲۰۲۱ برابر با ۶۰ میلیارد و ۳۴۰ میلیون 
دلار بود. تسلیحاتی نظیر جنگنده  F-۳۵ و پهپاد پیشرفته RQ-۱۷۰ ساخت 
لاکهید مارتین است.شرکت ریتون  آمریکا دومین کمپانی بزرگ اسلحه سازی 
جهان است. میزان فروش این کمپانی در سال ۲۰۲۱ برابر با ۴۱ میلیارد و 
۸۵۰ میلیون دلار بود. موشک تام هاوک و سامانه پاتریوت از جمله تسلیحات 
ساخت ریتون است.شرکت نورثروپ گرومن آمریکا نیز چهارمین کمپانی بزرگ 
اسلحه سازی جهان است. میزان فروش این کمپانی در سال ۲۰۲۱ برابر با ۲۹ 

میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار بود. پهپاد  »گلوبال هاوک« به عنوان گران‌ترین 
 پهپاد عملیاتی و بزرگترین پهپاد جاسوسی جهان توسط نورثروپ گرومن 

ساخته شد.
این معاملات تسلیحاتی آمریکا در حالی اعلام می‌شوند که آمریکا و متحدان 
اروپایی‌ آن از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ ده‌ها میلیارد دلار 
تسلیحات به کی‌یف ارسال کرده‌ و به تدریج سلاح‌های سنگین‌تر و پیشرفته‌تری 
شامل تانک‌های جنگی اصلی، سامانه‌ پدافند هوایی »پاتریوت« و موشک‌های 

دوربرد را در اختیار این کشور قرار داده‌اند.
اوایل مهر ماه »دیمیتری مدودف«، رئیس‌جمهور پیشین روسیه با اشاره به 
ارسال تسلیحات سنگین غرب به اوکراین تصریح کرد که ناتو جهان را به نبردی 
بدتر از جنگ جهانی دوم سوق می‌دهد.وی پیش از این نیز از حامیان غربی 
کی‌یف بعنوان ائتلاف »طرفدار نازی« انتقاد کرده و بارها نسبت به تقابل مستقیم 

احتمالی بین روسیه و ناتو هشدار داده بود.

 معاملات تسلیحاتی جدید آمریکا 
با متحدان اروپایی


